
 

 

 

 

  Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet, 

  tevens eindverslag 

 

Nummer: 2 Datum: 2 juni 2015 

 

Gegevens onderneming : Hendriks Parket B.V.  

  h.o.d.n. Vloer Het Zelf 

  Laagraven 5, 3439 LG  Nieuwegein 

  Kamer van Koophandel: 30180749 

Faillissementsnummer : C/16/15/62 F 

Datum uitspraak : 27 januari 2015  

  (rechtbank Midden-Nederland, locatie Utrecht) 

Curator : mr. D.H. de Haan 

Rechter-commissaris : mr. M.H.F. van Vugt 

 

Activiteiten onderneming : volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel: 

vervaardiging van panelen voor parketvloeren,; 

winkels in parket-, laminaat en kurkvloeren. 

 

Omzetgegevens (netto) : 2014: onbekend 

  2013: € 518.000 

  2012: € 671.000 

 

Personeel per faillissementsdatum : 2 

 

Saldo einde verslagperiode : € nihil 

 

Verslagperiode : 26 februari 2015 tot en met 1 juni 2015 

Bestede uren in verslagperiode : 8 uren en 12 minuten 

Bestede uren totaal : 25 uren en 54 minuten 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : Hendriks Parket B.V. is opgericht bij akte van 2 mei 

2002. Enig bestuurder en enig aandeelhouder van 

Hendriks Parket B. V. is Beheer- en 

Beleggingsmaatschappij Colebra B.V. Enig 

bestuurder en enig aandeelhouder van Beheer- en 

Beleggingsmaatschappij Colebra B.V. is de heer 

C.J.L. Hendriks. 



Gegevens onderneming: :Hendriks Parket B.V.   

Faillissementsnummer: :C/16/15/62 F 

 

 

 

 

 

 
2 

 

1.2 Winst en verlies : 2013: € 47.000 (verlies) 

   2012: € 43.000 (verlies)  

   

1.3 Balanstotaal : 2013: € 121.000 

   2012: € 190.000 

 

1.4 Lopende procedures : Volgens de bestuurder zijn er geen lopende 

procedures.  

 

1.5 Verzekeringen : De curator zal de verzekeringen inventariseren en zo 

nodig beëindigen.  

 

1.6 Huur : De failliete vennootschap huurde een bedrijfsruimte 

aan het adres Laagraven 5 te Nieuwegein. De 

huurovereenkomst zou voor het faillissement zijn 

beëindigd met wederzijds goedvinden.   

                    

1.7 Oorzaak faillissement : Volgens de bestuurder is de omzet in de afgelopen 

jaren sterk teruggelopen. De huisbankier zou geen 

vertrouwen (meer) hebben in het voortbestaan van 

Hendriks Parket en heeft de kredietlimiet verlaagd. 

Eind 2014 heeft er een (opheffings)uitverkoop 

plaatsgevonden, waarna de activiteiten zijn gestaakt. 

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte.  

 

2.  Personeel 

2.1  Aantal ten tijde van faillissement : 2 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 3  

 

   Om de kosten te drukken heeft Hendriks Parket in 

2014 één werknemer het ontslag aangezegd. 

Daarnaast zijn de twee overige werknemers minder 

uren gaan werken. 

 

 



Gegevens onderneming: :Hendriks Parket B.V.   

Faillissementsnummer: :C/16/15/62 F 

 

 

 

 

 

 
3 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 29 januari 2015  

 

 Werkzaamheden : De curator heeft de werknemers van Hendriks Parket 

het ontslag aangezegd en het UWV verzocht om deze 

werknemers uit te nodigen voor een intakegesprek ten 

behoeve van een uitkering onder de loongarantie-

regeling. 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : Er zijn geen onroerende zaken op naam van 

gefailleerde aangetroffen. 

 

3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing. 

 

3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : Het door gefailleerde gehuurde bedrijfspand is 

voorafgaand aan het faillissement leeggeruimd. Er is 

geen inventaris door de curator aangetroffen. Wel is er 

een voertuig aangetroffen. Inmiddels is gebleken dat 

hierop een pandrecht rust.    

  

3.6 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing.  

 

3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Voor zover aan de orde zal de curator op grond van 

art. 57 lid 3 Fw. opkomen voor de rechten van de 

fiscus.  

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar overige 

bedrijfsmiddelen.  

 



Gegevens onderneming: :Hendriks Parket B.V.   

Faillissementsnummer: :C/16/15/62 F 

 

 

 

 

 

 
4 

 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : Er is door de curator een beperkte voorraad 

aangetroffen. Een gedeelte hiervan zou incourant zijn 

en een gedeelte zou in verband met kleine partijen 

weinig opbrengen. Volgens opgave van de bestuurder 

bedraagt de inkoopwaarde van de voorraad circa 

€ 1.400. Op de voorraad rust een pandrecht van de 

huisbankier.  

 

3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

  

3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de voorraden 

en onderhanden werk.  

 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Volgens de bestuurder is er geen sprake van 

debiteurenvorderingen. Eventuele vorderingen op 

derden zijn verpand aan Rabobank. 

 

4.2 Opbrengst : Niet van toepassing.  

 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteuren. 

 

 

5.  Bank/zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : Rabobank heeft oorspronkelijk een krediet in 

rekening-courant aan gefailleerde en haar 

groepsmaatschappijen verstrekt van € 75.000. Dit 

krediet is voorafgaand aan het faillissement verlaagd 

naar uiteindelijk € 17.000. Per faillissementsdatum 



Gegevens onderneming: :Hendriks Parket B.V.   

Faillissementsnummer: :C/16/15/62 F 

 

 

 

 

 

 
5 

betrof de debetstand van de rekening-courant 

€ 11.810,43.  

 

   Bij Rabobank wordt ook een bankrekening 

aangehouden. Per datum faillissement vertoonde deze 

rekening een creditstand van € 1.975,39. Rabobank 

beroept zich op haar recht van verrekening. 

      

5.2 Leasecontracten : Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten.  

 

5.3 Beschrijving zekerheden : Rabobank heeft een pandrecht gevestigd op de 

vorderingen op derden, inventaris, voorraden en 

transportmiddelen. De overige groepsmaatschappijen 

hebben zich jegens Rabobank hoofdelijk aansprakelijk 

gesteld voor de betaling van het door Hendriks Parket 

aan Rabobank verschuldigde bedrag.  

 

   Rabobank draagt zelf zorg voor de verkoop 

overgebleven voorraad. De waarde van de voorraad 

is minimaal. 

 

5.4 Separatistenpositie : Zie 5.1 

 

5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing.  

     

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator 

gemeld die zich beroepen op eigendomsvoorbehoud. 

 

5.7 Reclamerechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator 

gemeld die zich op dit recht beroepen. 

 

5.8 Retentierechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator 

gemeld die zich op dit recht beroepen. 

 

 

 

 

 



Gegevens onderneming: :Hendriks Parket B.V.   

Faillissementsnummer: :C/16/15/62 F 

 

 

 

 

 

 
6 

6. Doorstart/voortzetten onderneming 

Voortzetten/ Doorstart 

6.1 Exploitatie/zekerheden : De activiteiten zijn eind 2014 gestaakt. Van 

voortzetting kan derhalve geen sprake zijn.  

 

6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing.  

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing.  

 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : Voor zover de curator thans kan vaststellen, is aan de 

boekhoudplicht voldaan. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen : 2013: 5 december 2014, derhalve tijdig 

   2012: 16 juli 2013, derhalve tijdig 

 

7.3 Accountantsverklaring : Is niet vereist. 

 

7.4 Volstorting aandelen : De gefailleerde vennootschap is opgericht in 2002. 

Gelet op de oprichtingsdatum is de vordering tot 

volstorting van de aandelen verjaard.  

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Gebleken is dat twee werknemers in januari 2015 

werkzaamheden in opdracht van een derde 

(groepsvennootschap) hebben uitgevoerd. De curator 

is in overleg getreden met de bestuurder omtrent een 

regeling in der minne. 

 

7.6 Paulianeus handelen : In onderzoek.  

 

 Werkzaamheden : De curator heeft het administratief onderzoek 

afgerond.  

 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : salaris curator: P.M. 

   UWV: € 9.194,47 

 



Gegevens onderneming: :Hendriks Parket B.V.   

Faillissementsnummer: :C/16/15/62 F 

 

 

 

 

 

 
7 

8.2 Preferente vordering fiscus : P.M. 

 

8.3 Preferente vordering UWV : €    769,78 gelijke rangorde fiscus 

   € 4.194,41 ex art. 3:288 sub e BW 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : P.M. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 7 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : €  23.043,60 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : De crediteuren zijn uitgenodigd hun vordering bij de 

curator in te dienen.  

 

   De ingediende vorderingen zijn geplaatst op de lijsten 

van voorlopig erkende crediteurenvorderingen. Naar 

verwachting zal dit faillissement worden opgeheven 

bij gebrek aan baten. Dit betekent dat geen enkele 

uitkering kan volgen aan schuldeisers met een 

preferente en/of concurrente vordering. 

 

 Werkzaamheden : Verifiëren crediteurenvorderingen. 

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : De curator heeft geen lopende procedures 

aangetroffen.  

 

9.2 Aard procedure : Niet van toepassing.   

 

9.3 Stand procedure : Niet van toepassing.  

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijke 

procedures. 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Alle openstaande punten in dit faillissement zijn 

afgewikkeld. Thans kan worden overgegaan tot 

afwikkeling van dit faillissement.  

 



Gegevens onderneming: :Hendriks Parket B.V.   

Faillissementsnummer: :C/16/15/62 F 

 

 

 

 

 

 
8 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. D.H. de Haan 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 21 21 152  
E daniel.dehaan@cms-dsb.com 

10.2 Plan van aanpak : - afwikkelen 

       

10.3 Indiening volgend verslag : Naar verwachting zal er geen volgend openbaar 

verslag meer worden uitgebracht.   

 

11. Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 2 juni 2015  

 

 

 

D.H.  de Haan  

(curator) 

 

http://www.cms-dsb.com/

